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SOHRAM-DER HAKKINDA GENEL BİLGİ 
 
Derneğimizin temel amacı her türlü şiddetten işkence, savaş, iç karışıklık, sosyal çalkantı, aile içi şiddet ve taciz... Vs. 
(kendisi veya yakınları) etkilenmiş kişilere sosyal yardım, eğitim desteği, hukuksal destek, psikolojik ve fiziksel 
rehabilitasyon hizmeti vermektir. 
 
Kurumumuzun temel ilkesi her türlü politik yapılanmadan bağımsız olmasıdır. 
 
Merkezimizin temel amacı mütevazı çalışmalarla insan olma erdemine ulaşmaktır. 
 
Derneğimiz 2000 yılından beri Diyarbakır’da faaliyetlerini sürdürmektedir. Kurumumuz nereden gelirse gelsin her türlü 
şiddete karşı Mücadele eder. Çalışmalarında kadın – çocuk ve yaşlılara özellikle öncelik tanır, hassasiyet gösterir. 
SOHRAM bölgede mağdurlara Türkçe, Kürtçe, Arapça, Süryanice psikoterapi hizmeti veren ilk merkezdir ve bugüne kadar 
bu hizmeti veren tek kurum olmaya devam etmektedir. 
 
Kurumumuz çalışmalarında dinler (Hıristiyan-Müslüman-Alevi vd.) ve kültürler arası işbirliğini eşitlik temelinde temel alır. 
Bu çerçevede Süryaniler, Aleviler, Ermeniler, Yezidiler, Nusayrîler ve diğer dinsel azınlıkların yansıra tüm etnisiterle bu 
temelde işbirliği geliştirmeyi esas alır. 
 
Kurumumuz eğitim desteğini, rehabilitasyon ve sosyal yaşama katılımını, dinler ve kültürler arası işbirliğini, mültecilere yardımı 
komple bir çalışma olarak ele almaktadır. Kurumumuz hizmet verdiği bireylerin topluma özgür ve etkin bir birey olarak katılımını 
sağlamayı amaçlamaktadır. Hizmet verdiği şiddet mağdurlarının; psikoterapi, sağlık rehabilitasyonlarının yanı sıra bu 
mağdurların aile bireylerini de aynı kapsamda ele alarak çocuklarına eğitim yardımlarının yanı sıra aileye sınırlıda olsa sosyal 
yardımlar yapmayı amaçlamaktadır. Eğer işsiz duruma düşmüş bir işkence mağduruna iş imkânı bulunmazsa, mülteci duruma 
düşmüş bir savaş mağduruna sığınacağı bir yer, sarınabileceği bir battaniye umudu verilmezse psikoterapinin pek etkisi olmaz. 
Bu sorunlara ortak bir sistemle yaklaşılmadığında sonuca ulaşmanın mümkün olamayacağına inanmaktayız. 
 
Dinler ve kültürlerarası işbirliği sorunların kavranması için bir vizyon oluşturmada önemli etkenlerdir. Ancak zihniyet değişmediği 
sürece böylesi bir barışın sağlanması mümkün değildir. SOHRAM bu nedenle bu alanlardaki çalışmalarını "barış inşası" 
temelinde yoğunlaştırmaktadır. 
 
Merkezimiz bu amacını gerçekleştirmek için yaptığı çalışmaların ana hatlarını; 
 

Eğitim desteği ve kurslar (Savaş - iç çatışma - işkence - aile içi şiddet vd. mağdurlarına) 
Psikolojik ve Hukuksal destek (Savaş - iç çatışma - işkence - aile içi şiddet vd. mağdurlarına) 
Dinler ve kültürlerarası işbirliği ve özgün değerleri paylaşım 
Mültecilere ve bölgedeki çatışma sebebiyle göç edenlere sosyal yardımlar, Sosyal yaşama yeniden adaptasyon ve Sosyal 

yaşamda rehberlik, Kullanılmış veya kullanılmamış elbise ve eşya dağıtımı, bebekler için süt dağıtımı, yardımları … Vb. 
faaliyetler olarak belirleyebiliriz. 

 
Bu programlarımıza ek olarak imkânlarımız elverdiği oranda; 
 

- Şiddet mağduru çocuklar için eğitim desteği (savaş - iç çatışma - işkence - aile içi şiddet vb.)  
- Mültecilere ve iç çatışma mağdurlarına destek (sosyal yardım, bebekler için süt dağıtımı, iş arama, yeni ve 

ikinci el kıyafet dağıtımı, mültecilere temel gıda maddeleri, danışmanlık) 
- Hukuki yardım (danışmanlık ve dava hazırlığı) 
- Travma mağdurları için terapi, tıbbi yardım (konsültasyonlar ve ücretsiz ilaçlar) 
- Kültürlerarası ve dinlerarası diyalog / iletişim, 
- Barışçıl çatışma çözümü ve şiddetsizlik kültürü için eğitim, genel olarak insan haklarının teşvik edilmesi ve 

savunulması, gerekli ve uygulanabilir olduğu ölçüde çeşitli diğer desteklerle tamamlanır. 
- Ölüm cezasının kaldırılmasına yönelik faaliyetler. 

 
Kurumumuz hakkında daha geniş bilgi edinmek ve faaliyetlerimizi takip etmek için Web-Sitemiz www.sohram.com 
adresinden ulaşabilirsiniz. 
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2022'DE MÜLTECİLER, BARIŞ VE ŞİDDETE KARŞI SOHRAM FAALİYETLERİ    

Faaliyetlerimiz 2022 yılında, savaş ve iç çatışmaların kötüleştiği çok zor bir dönemde gerçekleşti. 
 
Bu koşullar altında ve Arap ve Afgan mültecilere yönelik artan ırkçı düşmanlık iklimi göz önüne alındığında SOHRAM, 
yardımlarını işkence mağduru ailelere, mültecilere ve diğer savunmasız insanlara odaklamaya karar verdi. Bu dönemde 
ayda 100-150 Koli veya alışveriş kartı dağıtmayı planladık. 
 
Bölgemizdeki durum hala çok gergin, Her yıl binlerce insan gözaltına alınıyor, binlercesi tutuklanıyor. Yine 2022 yılında 
siyasi nedenlerle on binlerce kişinin iş akdi feshedildi ve işsiz kaldı, yüzlerce vakıf ve dernek kapatıldı ve yetkililer insan 
hakları aktivitelerini yabancıların ajanları olarak görüyor. Muhalefet her zamanki gibi vizyonsuz ve siyasi projesiz. 
Alternatifsiz kalan halk öfke, korku ve umutsuzluk döngüsüne hapsolmuş durumda. 
 
Bölgede PKK militanları ile devlet güvenlik güçleri arasındaki çatışmalar yoğunlaşmıştır. Bu çatışmalar Türkiye'de her yıl 
yüzlerce kişinin (PKK üyeleri, polis, asker ve siviller) hayatına mal olmaktadır. 
 
Bölgemizde (Güneydoğu Türkiye) ve Orta Doğu'da yaşanan son olaylar, özellikle Suriye ve Irak'tan gelen mülteci akını ve 
Afganistan'daki yeni durum SOHRAM'ın misyonunun önemini arttırmıştır. Suriye'de 11 yıldır devam eden iç savaş, diğer 
devletlerin "vekâlet" savaşına dönüşmüştür. Durum tırmanarak barış umutlarını azaltmış ve mülteciler 2022 yılında 
umutsuzluğa kapılmıştır.  
 
Suriye ve Afganistan'dan gelen mülteciler bir kez daha, morallerini bozan ve umutlarını yitirmelerine neden olan ırkçı 
eylemlere maruz kalıyor.  
 
Mevcut olaylar (savaş, yaklaşan cumhurbaşkanlığı seçimlerinin yarattığı siyasi durum vb.) göz önüne alındığında, 2023 
yılında her şeyin önceki yıllara göre daha da zorlaşacağından korkuyoruz.  
 
Bu koşullar altında, SOHRAM gibi bağımsız bir kuruluşun güvenliğini ve faaliyetlerinin sürekliliğini sağlaması kolay 
değildir. Ancak biz bunu yapmaya çalışıyoruz ve bu nedenle 2023 için de sizin sadık desteğinize ihtiyacımız var.  
 
İç çatışmalar: 2022 yılında da PKK, Gülenciler, DHKPC ve devlet güçleri arasındaki çatışmalar artmış ve şiddet ortamını 
beslemiştir. Devlet, illerde ordunun özel kuvvetleri ve şehirlerde polisin özel terörle mücadele birimleri tarafından 
operasyonlarını sürdürmektedir.  
 
Ayrıca, 18 yaşın altındaki pek çok çocuk çatışmalarda yer almaktadır ki bu da Birleşmiş Milletler Çocuk Hakları 
Sözleşmesi'ne göre insan haklarının ve Cenevre Sözleşmelerinin ihlali anlamına gelmektedir ve bunu kınamak 
istiyoruz. Bu çocukları alıkoyanlara, onları koşulsuz olarak ailelerine iade etmeleri çağrısında bulunuyoruz.  
 
Eylül 2019 gibi erken bir tarihte, onlarca anne PKK'ya katılan çocuklarının geri verilmesi talebiyle HDP Parti Genel 
Merkezi önünde gösteri yapmaya başlamıştır. Bu gösteriler 2022 yılında 346 aileyi harekete geçirerek devam etti ve bu 
annelerin 112 çocuğu devlet güçlerine teslim oldu ve savcılar tarafından ifadeleri alındıktan sonra serbest bırakıldı.  
Devlet kurumlarını bu alandaki ulusal ve uluslararası yasal standartlara titizlikle riayet etmeye çağırıyoruz. 
 

İç çatışma incelemesi - 01 Ocak - 31 Aralık 2022  

                                                                                                Kişi sayısı 

Açıklama 2021 2022 

Türkiye, Suriye ve Irak'ta askeri ve polis operasyonları sırasında PKK, DAEŞ ve 

devlet güçleri arasındaki çatışmalar nedeniyle ölenlerin sayısı 

 2’795 *3’585 

2022'de gözaltına alınan kişi sayısı (PKK, DHKPC, DAEŞ, Gülenciler vb.) 11’262 *8’293 

Tutuklanan kişi sayısı  4’373 *4’756 

Polis ve asker tarafından gerçekleştirilen operasyon sayısı (İçişleri Bakanlığı'na 

göre) 

143’324 132’396 

Gözaltı süresi   4-12 jours 

* Yaklaşık  

İçişleri Bakanı'nın açıklamasına göre 2022 yılında 188.689 sosyal ağ hesabı incelendi ve tespit edilen 78.837 kişi 
hakkında adli işlem yapıldı, gözaltına alınan 1.787 kişiden 67'si tutuklandı.  
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Mülteci Değerlendirmesi 2021- 2022 
Kişi sayısı 

Açıklama  2021 2022 

Türkiye'deki toplam mülteci sayısı (İçişleri Bakanlığı'na göre) 5'468’342 5'506’304 

Diyarbakır bölgesindeki mülteci sayısı 150-200’000 200- 250’000 

Suriyeli mülteci sayısı     3'738’032 3'762’686 

Suriye'ye geri gönderilen mülteci sayısı         462’000 469’398 

Yeni mülteci sayısı          599’141  37’962 

Diğer mültecilerin sayısı (Afganlar, Sudanlılar, İranlılar vb.)     1’730’310 1'743’618 

Mülteci kamplarının sayısı  26 26 

Her kampın kapasitesi  10’000 

 

Devlet kurumlarının bu denli büyük bir krizi yönetemediğini ve gerekli yardımı sağlayamadığını görüyoruz. Gerçekten 
de Türkiye'de Suriye, Irak, Libya, Sudan, Afganistan, İran, Ukrayna gibi farklı ülkelerden gelen yaklaşık 6 milyon mülteci 
bulunmaktadır. Sorunun büyüklüğü karşısında SOHRAM olarak, yetersiz olduğunu bilmemize rağmen, mümkün olan 
tüm imkânlarımızı seferber ettik. Bu durum nedeniyle ciddi bütçe zorlukları yaşadık, ancak ProVictimis Vakfı'nın ek 
desteği sayesinde mülteci programlarımızın devamlılığını sağlayabildik. Durum endişe verici olmaya devam ediyor. 
 
Tüm Avrupa ülkelerinde olduğu gibi - mülteci akını bir ret ve milliyetçilik atmosferi yaratmıştır. Bu artan düşmanlık, 
özellikle Arap, Afgan ve Ermeni kökenli insanlara karşı muhalif olduğunu iddia eden çok sayıda insan tarafından bile 
gösterilmektedir. 

 
PKK ile güvenlik güçleri arasındaki çatışma, Suriye, Libya, Ermenistan-Azerbaycan ve Ukrayna'daki savaşlar ile 
Akdeniz ve Ege bölgelerindeki siyasi gerilimlerin yarattığı koşullar ve art arda gelen mülteci akınları işimizi son 
derece zorlaştırıyor. 
.  
Basının haberleri siyasi önyargılara göre ele aldığını görüyoruz. Böylece kamuoyu doğru bilgi alamıyor ve manipüle 

ediliyor. Halk medyaya olan tüm güvenini yitirmiş durumda. Bu bizim çalışma koşullarımızı da etkiliyor. 
 

Cezaevlerindeki durum - 2022 yılında cezaevlerindeki sorunlar değişmemiş ve çözümsüz kalmıştır. Yüksek 
mahkûm sayısı, kapasitelerinin çok üzerinde olan cezaevlerindeki yaşam koşullarını olumsuz etkilemektedir. 
SOHRAM, tüm siyasi partilere bu sorunları ele almaları için defalarca çağrıda bulunmuştur. Ne yazık ki, bu 
sorunları ele almak için ciddi bir çaba görmedik. 

Situation ans les prisons 2021- 2022 

Açıklama  2021 2022 

Cezaevi sayısı 384 384 

Mahkum sayısı 295’754 298’926 

Tutuklu çocuk sayısı             1’977  1’964 

          
İşkence: Mağdurların ifadelerine göre, hem psikolojik hem de fiziksel işkence uygulaması bir sorgulama yöntemi olarak 
geri dönme eğilimindedir: nadiren elektrik şoku, ancak saç ve sakalların küçük topaklar halinde çekilmesi, yiyecekten 
mahrum bırakma, vücudun tüm bölümlerinin sopayla dövülmesi vb. Psikolojik işkence (tehditler, hakaretler, uykusuz 
bırakma, uzun süreli sorgulama vb. 

 
Diyarbakır bölgesindeki mültecilerin özel sorunları, Mülteci ve Savunmasız Kişiler Programı: Mülteci akını 
özellikle Suriye sınırına yakın olan Diyarbakır'ı etkilemektedir. Aralık 2022'de bakanlık Türkiye’de beş buçuk 
milyondan fazla mülteci olduğu rakamını vermiştir ki bu rakam kesinlikle gerçeğin altındadır. Sadece 260.000 
kişi hükümet ve Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği tarafından açılan kamplarda barınmaktadır.  
 

Kamplara yerleştirilmeyen mültecilerin yaklaşık %90'ı, kendi başlarının çaresine bakmak, herhangi bir iş aramak, sokakta 
uyumak, dilenmek ve zorunda kalıyor. Parası olanlar ise Türkiye'den kaçmaya çalışıyor. 
Diyarbakır'da 150.000 ila 200.000 arasında mülteci olduğu tahmin ediliyor. Kitlesel mülteci akınına uğrayan her ülkede 
olduğu gibi, yerel halk mültecilere karşı giderek artan bir düşmanlık besliyor. Bir de dil sorunu var: bu insanlar genellikle 
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Arapça konuşuyor ve bu dil Türkiye’de sadece bir azınlık tarafından konuşuluyor. Bu bölgede çok soğuk olabilen kış 
yaklaştıkça endişeler de artıyor. 
 

Merkezin yararlanıcıları arasında mülteciler en dezavantajlı grubu oluşturuyor. Ailelerin babaları çoğunlukla gündelikçi 
işçi olarak çalışmakta ve aileler yaşamlarını günlük düzenlemek zorunda kalmaktadır. Ekonomik kriz nedeniyle, 
birikimleri olmayan aileler günlük yaşamlarını düzenlemekte ciddi zorluklarla karşılaşmaktadır.  
 

Dezavantajlı insanlara yönelik devlet sosyal yardımları yetersizdir ve yardıma ihtiyacı olanların erişim koşulları çok 
zordur. Bölgemizin ülkenin en yoksul bölgesi olduğu unutulmamalıdır. Devlet bu insanlara ekstra bir ilgi gösteremiyor 
ya da yardım edemiyor. 
 

SOHRAM, mültecilere gıda yardımı vererek, uygun kiralık ve bularak, çocuklar ve yetişkinler için Türkçe dil dersleri 
sunarak, mağazamıza erişim sağlayarak, hastalara tedavi ve çocuklar için eğitim desteği sağlayarak yardımcı olmaya 
çalışmaktadır. 
 

2022'de mültecilere acil yardımına devam edildi: İmkanlarımız dahilinde ve verilen destekler sayesinde onlara acil 

yardım sağlıyor ve her şeyden önce onları yaşama entegre ediyoruz. 
 

Bu nedenle SOHRAM, yardımlarını işkence mağduru, mülteci ailelere ve diğer savunmasız kişilere yoğunlaştırma ve 
onlara mümkün olduğunca acil gıda yardımı, bebekler için süt ve ek gıda ve tıbbi yardım sağlama kararına sadık 
kalmaktadır. 
 

2022 yılında Suriyeli mültecilere yönelik faaliyetler: Bebeklere özel ilgi gösterilmektedir. 302 bebeğe haftada 4 

litre süt ve 1 kg pirinç unu dağıtılmıştır. 
 
Yetişkinlere yönelik Türkçe dil kurslarına Arapça ve Kürtçe konuşan 69 mülteci katılmıştır; bu da toplumla temas kurmayı ve 
iş aramayı kolaylaştırmaya yardımcı olmaktadır. 28 kişi ulaşım masrafları için yardım almıştır. 
çocukları eğitim sürecinin içinde tutmak amacıyla, 2022-2023 eğitim-öğretim yılında 46 mülteci çocuk, devlet 
okuluna devam etmelerini sağlayan ve gelecekleri için büyük önem taşıyan eğitim programımıza entegre edildi! 

 
Geçtiğimiz 10 yıl boyunca desteklediğimiz öğrencilerden 7'si üniversiteye girmeyi başardı!  Bu sonuç, eğitim destek 
programımız için büyük bir zafer ve diğer mülteci öğrencilerimiz için de cesaret verici bir örnektir. 
 
Mali zorluklarımıza rağmen 2022 yılında, yardımlarımızı kısıtlama olmaksızın sürdürebildik. SOHRAM 886 aileye  gıda 
kolisi ulaştırmayı başardı. İmkânlarımız elverdiği takdirde, 2023 yılında mültecilere ve diğer hassas durumdaki kişilere 
ayda 100-150 koli dağıtabilmeyi umuyoruz. 
 
Mültecilerin evlerine dönmek amacıyla sınırlara yakın kalmalarının önemi hakkında iki bilgilendirme toplantısı 
düzenledik. Evlerine dönme umutlarını korumaya ve arttırmaya çalıştık. Ayrıca onları Avrupa'ya yasadışı göçün 
tehlikeleri hakkında bilgilendirdik ve şiddet içermeyen bir vizyon ve zihniyet oluşturmaya çalıştık. 
 
2022 yılında, yukarıda da belirtildiği gibi mültecilere yönelik saldırılar artmıştır. Üç mülteci öldürüldü, onlarca kişi 

yaralandı ve yüzlerce kişi siyasi partiler ve gruplar tarafından ırkçı motivasyonlu saldırılara maruz kaldı. 

12 Haziran 2022 ve 26 Eylül 2022 tarihlerinde dernek binasında "Irkçı saldırılar ve aşağılama karşısında mültecilerin 

hakları nasıl savunulur?" konulu halka açık bilgilendirme toplantıları düzenledik.  

SOHRAM, Suriye ve Ukrayna'daki çatışmaların sona erdirilmesi çağrısında bulunan, mültecilere yönelik düşmanca 
söylemlere tepki gösteren ve mültecilerin ihtiyaçlarına ilişkin farkındalığı artıran basın açıklamaları yapmıştır. (Bkz. 
www.sohram.com )  
 
Koli dağıtımından yararlananlardan bazı tanıklıklar: Eğitim programımıza katılan bir kız çocuğu: "Değerli desteğiniz için 
teşekkür ederim. Babam sürekli iş arıyor, ne olursa olsun, gündelikçi olarak. Ancak çok az kazanıyor. SOHRAM'ın yardımı 
olmasaydı yaşayamazdık ve ben de okula gidemezdim.  SOHRAM'ın eğitim destek programındayım ve ailem de yardım 
alıyor. Bu yüzden eğitimime değer veriyorlar. Eğer SOHRAM aileme bu desteği sağlamamış olsaydı, ailem beni okula 
göndermeyecek ve aile bütçesine katkıda bulunmam için plastik ve çöp toplamamı isteyecekti. 
 

http://www.sohram.com/
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Eğitim programımız tarafından da desteklenen bir çocuk: "Babam gündelikçi işçi olarak çalışıyor ama her gün iş 
bulmak zor. Kazandıklarının çoğu kirayı ödemeye gidiyor. Biz iki kız ve iki erkek kardeşiz. Annem, SOHRAM bize yardım 
etmese evde hiç yiyecek kalmayacağını söylüyor...".  Şehrin en fakir bölgesinde yaşıyoruz. Komşular bizi sevmiyor. 
Kendilerinin almaları gereken yardımı bizim aldığımızı düşünerek bizi suçluyorlar. 
 
Ailesi için paket almaya gelen bir kadın: "Dört çocuğum var, sonuncusu altı aylık bir bebek ve onu emzirmek için çok az 
sütüm var. Kocam inşaat sektöründe işçi olarak çalışıyor. Yiyecek konusunda çok tutumlu olmaya çalışıyorum ama bazen 
hiçbir şey kalmıyor. Bazı günler bebeğe verecek hiçbir şeyim olmuyor. Neyse ki kızım ve oğlum SOHRAM'ın eğitim destek 
programında olduğu için ona süt ve gıda desteği alabiliyorum. Çok teşekkür ederim. Allah iyiliğinizi kabul etsin. " 
 
2022 yılında Ukrayna ile ilgili faaliyetler: Diyarbakır ve Ukrayna arasında, Ukrayna ve Suriye'deki savaş mağdurları 

arasında bir dayanışma köprüsü oluşturmaya ve Türkiye'deki insanlar arasında bu konuda farkındalık yaratmaya çalıştık. 
Savaş mağdurlarının etnik köken, din, siyaset, cinsiyet ve yaş gibi her türlü nedenden dolayı acı çektiğini göstermek 
istedik!  
 
Bu nedenle, eğitim destek programındaki gençleri işkence ve savaş mağdurlarına hitaben mektuplar yazmaları ve resimler 
yapmaları için görevlendirdik. Bunları Ankara'daki Ukrayna Büyükelçiliğine gönderdik ve ilk basın toplantısını düzenledik 
(bkz. www.sohram.com ) 
 
Hep birlikte, Müslümanlar ve Hıristiyanlar, Türkler, Kürtler, Araplar, Ermeniler, Süryaniler, Ukrayna'daki savaşın 
kurbanları için dua ettik.  

Savunmasız kişilere acil yardım ve mültecilere sosyal yardım 
 

Bağışçılarımız sayesinde 2022'de savaş mağdurlarının ve savunmasız insanların en azından bir kısmına yardım 
edebildik. Onlara aşağıdaki yardımları sunarak umut verebildik: 

 302 Suriyeli bebek ve çocuk her hafta 4 litre süt ve 1 kg pirinç unu dağıtımı.  

 886 mülteci ve savunmasız kişiye acil gıda yardımı (bulgur, pirinç, şeker, çay, makarna, margarin, domates 
püresi, tuz, peynir vb,), 

 98 öğrenci, Suriye ve Irak'tan gelen Arapça ve Kürtçe konuşan mülteciler için haftada 4 saat Türkçe derslerine 
katılmaktadır. 

 46 mülteci çocuk okul programımıza entegre edildi. Böylece gelecekleri için çok önemli olan devlet okullarına devam 
edebilecekler! 
 

Elimizden geldiğince sağladığımız acil yardımın yanı sıra, yararlanıcıları Merkezin faaliyetlerine entegre ediyoruz. Bazen 
güvensizlik ve düşmanlığın damgasını vurduğu bir ortamda, SOHRAM Merkezi'nde buldukları sıcak ve açık karşılama, 
karşılıklı saygı ve başkalarına açık olma şeklimiz gibi onlar için çok şey ifade ediyor. Onlara sunduğumuz yardımın, onları 
düşünen dostlarımız sayesinde mümkün olduğunu da söylüyoruz; bu da onlara dünyanın geri kalanı tarafından 
unutulmadıklarının bir umut ışığı oluyor. 
 
Onlara yardım etmeye devam edebilmemiz için yardımınıza ihtiyacımız var. Desteğiniz bir bebek, bir çocuk ya da 
yaşlı savaş mağduru ile işkence ve şiddet mağduru için bir umut ışığı olacaktır. 
 

PROGRAMME DE SOUTIEN ÉDUCATIF 
Desteklerinizle, 2022 yılında Eğitim Destek Programının devamlılığı sağlanabildi. Bu program, tüm okul malzemelerini 
(kalem, defter, kitap, çanta vb.), ayakkabı, kıyafet gibi kişisel ihtiyaçları, yiyecekleri (Merkezin mutfağı tarafından 
sağlanmaktadır). Temel sağlık hizmetlerini (tıbbi muayene ve analizler, ilaçlar), psikolojik ve sosyal hizmet destek veya 
etüt kursları, hafta sonu kursları için materyalleri, üniversite öğrencilerimiz için bursları ve küçük kişisel harcamaları için 
mütevazı bir cep harçlığını kapsamaktadır. 
 
SOHRAM'ın 2000 yılında kurulmasından bu yana var olan bu program, devlet okullarının yerini almayı amaçlamamaktadır.  
SOHRAM, yoksul ailelerden gelen, işkence ve şiddet mağduru veya mülteci çocukların devlet okuluna gitmelerine ve daha 
sonra kendilerine bir gelecek sunan eğitime erişmelerine yardımcı olmaktadır.  
 
SOHRAM'ın kabul kriterleri iyi tanımlanmıştır: aile, çocuğun eğitim masraflarını kendisi karşılayamayacak durumda 
olmalıdır. Kabul için başvuran her çocuk için bir dosya hazırlıyoruz.  
 

http://www.sohram.com/
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Eğitim projemiz, 2000 yılında başladığından bu 
yana geçen yıllar içinde pek çok gencin eğitimine 
devam etmesini ya da iş bulmasını sağlayarak 
topluma entegre olmalarına yardımcı oldu. 
 
Tahminlerimize göre Diyarbakır'da yaklaşık 20.000-
25.000 mülteci çocuk yaşıyor ve eğitim sürecine 
dahil edilmeleri gerekiyor. Ancak bunlardan en 
fazla birkaç bin çocuk okula gidebiliyor. Geri 
kalanlar ise aile bütçelerine destek olmak için her 
türlü işi yapıyor ya da sokaklarda yaşamaya 
çalışıyor. 
 
Bu çocukları eğitimde ya da bir meslek 
öğrenmede tutmaya yardımcı olmazsak, onları 
geleceğin militanları olarak kullanacak suç 
örgütlerinin ya da silahlı siyasi grupların avı 
olacaklardır. 
 
2013 yılından bu yana 324 mülteci çocuk bu program aracılığıyla eğitim desteği aldı. Daha fazla çocuğa yardım edebilmek 
için kaynak arayışındayız. 
46 mülteci çocuk, gelecekleri için çok önemli olan devlet okullarına erişimlerini sağlayan eğitim programımıza entegre edildi! 
 
1'711 çocuk SOHRAM'ın kuruluşundan bu yana eğitimlerine devam edebilmiş ve tamamlayabilmiştir,  
285 Aralarında yedi Suriyeli mültecinin de bulunduğu gençler üniversiteye girmeyi başardı ve 93'ü eğitimlerini 
tamamladı.  
Şu anda Türkiye'nin farklı üniversitelerinde kayıtlı 191 öğrenci, SOHRAM'ın ilkokul veya liseden bu yana kaydettiği, yeniden 
kaydettiği veya desteklediği gençlerden oluşmaktadır. Üniversitelerden mezun olan 93 öğrenciden 19'u SOHRAM'da gönüllü 
olarak ders vermektedir. 
                                                              .  
Şu anda 46'sı Suriyeli olmak üzere 76 kız ve 61 erkek olmak üzere 137 genç eğitim programımızda yer almaktadır.          
Suriye’den gelen Arapça ve Kürtçe konuşan 23 mülteci, Türkçe dil kurslarına katıldı. çevreleriyle iletişim 
kurmalarını ve iş aramalarını kolaylaştıran bu kurslardan 7 Aralık 2013'ten bu yana 774 mülteci yararlanmıştır. 
 
Zorunlu eğitimlerini tamamlamış, ancak hayatta ne yapacaklarını henüz bilmeyen gençler için SOHRAM'ın sosyal servisi 
ya bir mesleki eğitim fırsatı ya da bir iş arıyor. 
 
SOHRAM-CASRA için ücretsiz tedavi imkânı sunan bir klinik aracılığıyla eğitim programımız tarafından desteklenen 
öğrencilere diş bakımı sağladık. Haziran ayı sonuna kadar 147 öğrenci çeşitli diş tedavilerinden yararlandı. (Bkz. 
www.sohram.com ) 
 

Sosyal hizmet uzmanı tarafından öğrencilerin uyumunu ve becerilerinin geliştirilmesi için birçok etkinlik düzenlenmiştir. 
(bkz. www.sohram.com  ) 
 

Her geçen gün, çocukların ve gençlerin kendilerine ve topluma olan güvenlerini yeniden kazandıklarını görüyoruz. 
Geleceğe dair umutlarını keşfediyor ve sorumluluk alabilecek hale geliyorlar.  
 
Suriyeli genç bir mültecinin tanıklığı: "Benim adım Rabia.  Savaş nedeniyle babam, annem, erkek kardeşlerim ve ablam 
ben 11 yaşındayken Suriye'nin Halep şehrinden Türkiye'ye kaçtı. Kız arkadaşlarımın çoğu 13-14 yaşlarında evlendi. Çok 
şükür SOHRAM bana eğitim desteği sağladı. 
 
Sosyal hizmet uzmanı aileme eğitim programını anlattı ve SOHRAM'ın beni eğitimimde destekleyebileceğini ancak 
ailemin beni evlenmeye zorlamaması şartıyla bunu yapabileceğini söyledi. Ayrıca Türkiye'de 18 yaşından önce 
evlenmenin yasak olduğunu da anlattı. Tüm bunları onlarla konuşmak için onlara bir randevu verdi. SOHRAM aileme 
eğitimim tamamlanana kadar beni evlendirmeyeceklerine dair bir belge imzalattı.  
 
Üstelik SOHRAM aileme gıda yardımı yaptığında eğitimimi ciddiye aldılar. 

http://www.sohram.com/
http://www.sohram.com/
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Şimdi üniversitenin hemşirelik bölümünde okuyorum. Eğitimimi bitirdiğimde kolayca iş bulabilecek ve bir birey olarak 
hayata katılıp aileme yardım edebileceğim.  
 
SOHRAM'ın desteğiyle, eğitimime devam etmek ve toplumda bir birey olmak için tek umudum. Teşekkürler ve Tanrı 
SOHRAM'ı korusun..." 
 

PROGRAMME DE THÉRAPIE 
 
İşkence, savaş ve şiddet olaylarındaki trajik artıştan daha önce bahsetmiştik. Jeopolitik ve kültürel durumun bazen gizli, 
bazen açık olmak üzere şiddetin çeşitli biçimlerini taşıdığı bir bölgede, bunun etkileri toplumun her kademesinde 
hissedilmektedir. Bu durum kişinin ruh sağlığı için tehlike oluşturabilir. 
 
2022 yılı, tutuklama sayısının devasa boyutlarda arttığı, sorgulamaların bir işkence yöntemi olarak kullanıldığı ve eski 
işkence biçimlerinin de uygulandığı izlenimini vermiştir. 
 
Benzersiz bir merkez: SOHRAM-CASRA şu ana kadar bölgede travma geçirmiş kişilere ücretsiz psikoterapi tedavisi sunan 
ilk ve tek kuruluş olma özelliğini korumaktadır. Merkezimiz aynı zamanda Suriyeli mültecilere Arapça, Kürtçe ve 
Süryanice dillerinde hizmet sunan tek merkezdir.  
 

SOHRAM, travma magdurlarina bireysel tedavi sunmaktadır. Psikologlarımız magdurların çok kırılgan olduklarını ve özellikle 
psikolojik ve kültürel faktörler nedeniyle grup terapisine katılmakta büyük zorluk çektiklerini belirtmiştir. Bireysel psikoterapi 
ve grup psikoterapisi ile elde edilen sonuçlar arasındaki fark, yöntemimizin seçimini haklı çıkarmaktadır.  
SOHRAM, travma mağdurlarına bireysel tedavi sunmaktadır. Psikologlarımız mağdurların çok kırılgan olduklarını ve 
özellikle psikolojik ve kültürel faktörler nedeniyle grup terapisine katılmakta büyük zorluk çektiklerini belirtmiştir. Bireysel 
psikoterapi ve grup psikoterapisi ile elde edilen sonuçlar arasındaki fark, yöntemimizin seçimini haklı çıkarmaktadır 
 
Sosyal hizmet uzmanı, sunulan tedaviyi takip eder ve hastaların iyi bir şekilde tedavi edilmesini sağlar. Ayrıca, toplumda 
aktif bir role geri dönebilmeleri için işsiz olan kişilere iş ararlar. Gönüllü avukatımız mağdurlara her türlü sorunlarında 
hukuki yardım sağlamaktadır. 
 
Terapi projemizin değerlendirilmesi: SOHRAM-CASRA Merkezi'nin kuruluşundan bu yana, işkence, savaş mağduru veya 
ebeveynlerinin acı verici deneyimleri nedeniyle travmatize olmuş 3’746 mağduru, kadın, erkek ve çocuğu ağırladık. 
Hastalarımız hakkında bazı bilgiler ve rakamlar: 2022 yılında 102 işkence, istismar ve savaş mağduruna hizmet verildi:  

   Nombre de personnes 
Kriter 1 Etnik köken Arabe 59 
  Türk - 
  Kürt 38 
  Zaza 5 
  Süryani - 

    

Kriter 2 Başvuru sahiplerinin yaşı 18 yaş üstü 96 

  18 yaş altı  6 
    

Kriter 3 
İstismarın 
nedenleri 

Kötü muamelenin nedenleri Politik  31 
  Adli suçlar - 
  Aile içi şiddet 11 
  Diğer sebepler ve Savaş 60 

    Kriter 4 Şiddetin yaşandığı yerler  Polis 31 
  Jandarma - 
  Aile içi 11 
  Savaş 60 

    

Kritere 5 Mağdurların cinsiyeti Kadın 74 
  Erkek 28 
SOHRAM tarafından sunulan hizmetler ücretsizdir. 
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2022'deki istikrarsız duruma rağmen, 102 kişiye psikolojik destek hizmeti sağlayabildik!  

SOHRAM'ın diğer faaliyetleri 

KÜÇÜK ÇOCUKLARIN EVLENDİRİLMESİ SORUNU: Eğitim destek programına dâhil olan kız çocuklarının ailelerini, kızlarını 
eğitimlerini tamamlamadan evlendirmemeleri konusunda ikna etmeye devam ettik ve bu yönde bir sözleşme 
imzalatıyoruz. Bu sorundan etkilenebilecek kişileri ziyaret ettik. 
 
Cinsel istismar konusunda bilgilendirme toplantıları: Cinsel 
istismar ve tacize karşı programımız, cinsel istismarın ne 
olduğu, kimlerin sorumlu olduğu, kişinin kendisini nasıl 
koruyacağı, taciz durumunda nasıl tepki verileceği ve bu 
durumlarla nasıl başa çıkılacağı konularında 
bilgilendirmelerle devam etmektedir. 
 
Türkiye'de Birlikte Yaşamak: 2018'de başlattığımız bu 
program kapsamında, Türkiye'de barış, eşitlik ve kardeşlik 
içinde bir arada yaşama vizyonu oluşturmayı amaçlayan ağın 
devamlılığını sağlıyoruz. 
 

Nüfusun çoğunluğunun Müslüman olduğu ve çeşitli kültürel 

ve dini azınlıkların bulunduğu bir ülkede, farklı kültürler ve 

dinler arasında köprüler kurmaya çalışıyoruz. Bu hedef, etnik 

ve dini çatışmaların yaşandığı bir ortamda çok önemlidir. 

Projemiz diyaloğu ve nihayetinde bölgede insan haklarının daha iyi bir şekilde desteklenmesini teşvik ediyor.  

Bu program, sahada müdahale etmemizi ve destek sağlamamızı mümkün kılmak üzere geliştirilmiştir. Bu program, eşitliği 

ve farklı kültür ve dinlere ilişkin farkındalığı teşvik etmeyi amaçlayan "Diğerleri bizim gibi - biz de diğerleri gibiyiz" başlıklı 

seminerleri içermektedir. Bu seminerler genç ya da yaşlı, ilgi duyan herkese açıktır. Çok kültürlü ve çok dinli bir vizyon 

iletmeye çalışıyoruz. Ele alınan temalar farklı kültürlere ve dinlere açıklık, hoşgörünün teşvik edilmesi, başkalarına saygı ve 

herkes için eşit insan haklarıdır.  

Bu faaliyetlerin gelecek üzerinde olumlu bir etkisi olabileceğine inanıyoruz. Bu nedenle, onlara daha fazla önem 

vermeyi amaçlıyoruz. Toplumda diyalog ve hoşgörü hedefimizi güçlendirmek amacıyla SOHRAM, kültürler ve dinler 

arası diyalog programı geliştirmiş olup, nüfusun tüm unsurları ve etnik azınlıkların teşvik etmeye çalışmaktadır. 

Ayrıca etnik ve dini ayrımcılık ve işkenceden, mülteci akınının neden olduğu ret ve milliyetçilik atmosferinden, Arap ve 

Ermeni kökenli insanlara yönelik artan düşmanlıgin, Muhalif olduğunu iddia eden pek çok kişi arasında bile Arap ve 

Ermeni kökenli insanlara yönelik bu düşmanlık giderek arttıgını gözlemledik. 

Çok kültürlü ve çok dinli bir vizyon sunan bu faaliyetler hoşgörüyü, başkalarına saygıyı ve eşitliği teşvik etmektedir. Bu 
etkinliklerin katılımcılar ve onların hayata bakış açıları üzerinde olumlu bir etki yaratması umulmaktadır.  
 
İsviçre'nin Ankara Büyükelçisi Sayın Jean-Daniel Ruch'u ağırladık. 
 



RAPPORT D’ACTIVITÉS SOHRAM – CASRA 2022    page 10 

 

İdam cezasının kaldırılmasına yönelik faaliyetler: 
"Uluslararası İdam Cezasına Karşı Gün" vesilesiyle, 
faaliyetlerimiz bu yılın sloganı etrafında şekillendi:  
 
"İdam cezası insanlığa karşı işlenmiş bir suçtur. 
Binlerce yıldır devam eden bu suça bir son 
verilmesini talep edelim." 
 
Medyaya bu konuda yazılmış metni gönderdik ve 
işte linkler: 
 
http://beyt-nahreyn.com/?p=2012 
 
https://sohram.com/kurum/a-propos-de/  
 
https://artigercek.com/dunya/irandaki-idamlara-karsi-
sohramdan-imza-kampanyasi-236218h  

 
https://www.kazete.com.tr/sohram-casradan-iranda-idamlara-karsi-imza-kampanyasi  

https://twitter.com/kazete  - http://beyt-nahreyn.com/?p=2053  

27 Mayıs 2022 tarihinde SOHRAM binasında düzenlenen iki bilgilendirme toplantısında, ölüm cezasının tarih boyunca 
toplumumuza verdiği zararlar vurgulandı. 72 kişi katılmıştır. Ve tüm siyasi partilere bu konuda bir mektup gönderildi. 
 
İran'da idam cezasına çarptırılan onlarca kişi için de bir çağrı yaptık ve bunu Ankara'daki İran Büyükelçiliği'ne, Dini Lider 

Ayetullah Hamaney'e ve İran Cumhurbaşkanı Sayın Raissi'ye gönderdik.. 

SOHRAM, İran'daki mevcut siyasi durumu ve İran'a geri gönderilmeleri halinde İranlı mültecileri tehdit eden idam veya 

hapis risklerini göz önünde bulundurarak, Türk hükümetine mevcut riskler ortadan kalkana kadar bu geri dönüşleri 

durdurması çağrısında bulunmuştur. Ulusal ve uluslararası düzeydeki tüm meslektaşlarımızı ve insan hakları örgütlerini 

de kendi hükümetlerine aynı çağrıyı yapmaya davet ediyoruz. 

10 Ekim'de SOHRAM-CASRA binasında idam cezası konusunda bir basın toplantısı düzenledik ve metni bir mektup 
halinde farklı siyasi partilerden 200 siyasetçiye gönderdik. 
 
Bu bağlamda, Türkiye'de idam cezasına ilişkin zihniyetin değişmesi için idam cezasının kaldırılmasına yönelik 
çabalarımıza daha fazla önem vermeye karar verdik. Bunun uzun zaman alacağını biliyoruz, ancak ülkemizde idam 
cezasının nihai olarak kaldırılmasını sağlayacağımıza inanıyoruz. 
 
Sahram’ın üyesi olduğu İdam Cezasına Karşı Uluslararası Koalisyonun Berlin'deki kongresine katıldık. 

 
Merkezimizde, anneleriyle görüşmeleri sırasında 
oynayabilecekleri oyuncaklarla dolu bir köşe oluşturduk. Bu 
sayede mülteci çocuk olmanın zorluklarını bir süreliğine 
unutabiliyorlar. Her seferinde annelerine birkaç dakika 
daha kalmak için yalvarıyorlar. Bu köşeyi "çocukların 
cenneti" olarak adlandırıyorlar. 
    

2004 yılında "BAŞKALARI DA BİZİM GİBİ - BİZ DE BAŞKALARI 
GİBİYİZ" başlığı altında 7-10 katılımcı ile başlatılan düzenli 
seminerler her geçen yıl daha da başarılı olmaktadır.  
 
Dinler arası dayanışma: SOHRAM, 2002 yılından bu yana 
Noel ve Paskalya bayramlarını Hıristiyan cemaatiyle 
(Süryaniler, Ermeniler ve Keldaniler) birlikte kutlamaktadır. 
Bu artık bir SOHRAM geleneği haline gelmiştir. 
 

Bunu yaparken, İslam, Yahudilik, Hristiyanlık ve diğer dinler arasındaki tarihi ve verimli diyalogların izlerini araştırarak 
katılımcıların diğer dinler ve kültürler hakkında bilgi sahibi olmalarını teşvik ediyoruz.  

http://beyt-nahreyn.com/?p=2012
https://sohram.com/kurum/a-propos-de/
https://artigercek.com/dunya/irandaki-idamlara-karsi-sohramdan-imza-kampanyasi-236218h
https://artigercek.com/dunya/irandaki-idamlara-karsi-sohramdan-imza-kampanyasi-236218h
https://www.kazete.com.tr/sohram-casradan-iranda-idamlara-karsi-imza-kampanyasi
https://twitter.com/kazete
http://beyt-nahreyn.com/?p=2053
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Paskalya ve Noel kutlamaları 2022: SOHRAM'ın 20 
yıldır ektiği tohumlar, Ortodokslar, Katolikler, 
Protestanlar, Sünni Müslümanlar, Aleviler, 
Süryaniler, Ermeniler, Kürtler ve Arapların birlikte 
kutladığı 2022 Noel ve Paskalya kutlamalarında 
meyve verdi. 

Diğer etkinlikler 
Birleşmiş Milletler Dünya İşkenceye Karşı Gün (26 
Haziran): Bu vesileyle, işkence ve savaş 
mağdurlarıyla dayanışma içinde olmak ve 
insanlığa karşı işlenen bu suçlara kamuoyunun 
dikkatini çekmek amacıyla bir hafta boyunca 
sürecek bir dizi etkinlik düzenlemeye gayret ettik. 
 
Zor koşullara rağmen, geleceğe dair bir umut 
damlası ve cesaret sembolü olarak etkinliklerimizi 
bu yıl da gerçekleştirebildik. 
 
Bölgemizdeki savaşların ve ülkemizdeki iç 
karışıklıkların yol açtığı mevcut zorlukları göz önünde bulundurarak, işkence ve kötü muameleye karşı kampanyamızı 
"İŞKENCE MAĞDURLARI, SAVAŞ MAĞDURU MÜLTECİLER VE İÇ ÇATIŞMA MAĞDURLARI DAYANIŞMASI" sloganıyla 
başlattık. 
 

Psikoterapi bölümümüz 24 Haziran'da "Türkiye'de ve Bölgemizde Sorgulamalar" konulu bir dizi seminer düzenledi. 
Herkese açık olan bu seminerler merkezimizin salonunda gerçekleşti. Katılımcılara "Türkiye'de gözaltının yasal kuralları 
ve gözaltında tutulanların yasal hakları" konulu kitapçığı dağıttık. 
  
Psikolojik destek bölümümüz ve sosyal destek bölümümüz tarafından işkence mağdurlarının rehabilitasyonu ve yeniden 
entegrasyon yöntemleri üzerine bilgilendirme seanslari düzenlendi. "Mağdurların sosyal hayata entegrasyonunun 
önemi" ve "İşkence mağdurları için psikoterapinin önemi" konuları hakkında bilgi verildi.   
 

26 Haziran'da işkence ve savaş mağdurları (Suriyeli mülteciler) için geleneksel bir festival/piknik düzenledik; böylece 
aileler ve diğer katılımcılar yaşadıkları acıları bir günlüğüne de olsa unutabildiler. 
 
Pikniğe, aralarında yüzlerce mağdur ve ailelerinin de bulunduğu 1'400'ün üzerinde katılımcı iştirak etmiştir. SOHRAM 
gönüllüleri tarafından pişirilen ve servis edilen öğle yemeği de dahil olmak üzere festivaldeki tüm hizmetler ücretsizdi. 
 

Bu vesileyle katılımcılara "İDAM CEZASI, Binlerce Yılda Kazanılan İnsani Değerlere İhanet" ve "Türkiye'de Birlikte 
Yaşamak" kitapçıklarını dağıttık.    
 
Savaş mağduru ve eğitim programı çeçevesinde destek alan çocuklarla 31 Aralık'ta yeni yıl kutlamas düzenlendi ve 
onlara bazı hediyeler verildi. 

 

SOHRAM MERKEZİNİN ALTYAPISI VE ORTAK HİZMETLERİ 

 
Bir sınıfa ek olarak, öğrencilerin emrinde bir çalışma odası ve her yıl tamamladığımız ve öğrencilerin ihtiyaçlarına göre 
uyarladığımız küçük bir kütüphane bulunmaktadır. 
 
Ücretsiz yemek: Hafta boyunca Merkezin mutfağında öğrenciler ve öğretmenler için, hafta sonları ise tamamlayıcı 
kursların öğrencileri ve öğretmenleri için öğle yemeği hazırlanmaktadır. 
 
Hafta sonu kurslara katılan öğrencilerimize merkez mutfağından ücretsiz yemek yeme olanağı sağlanmaktadır. 
 
Sosyal hizmet. - Çeşitli şiddet türlerinin mağdurlarının topluma yeniden kazandırılması, eğitim, tıbbi ve psikolojik bakımla 
sınırlandırılamayacak kadar uzun vadeli bir süreçtir. Bu nedenle bir dizi sosyal destekle tamamlanması gerekir.  
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SOHRAM'ın sunduğu Sosyal Hizmetler; 
 
Bir sosyal hizmet uzmanı ve gönüllüler sorunları (sağlık, 
psikolojik, sosyal, idari...) erkenden tespit etmek ve çözüm 
bulmak amacıyla çalışmalar yapar.  
 
 Derneğimiz bünyesinde kurulan butikten ihtiyaç 
sahiplerine kullanılmış veya kullanılmamış elbise, gıda ve 
eşya dağıtımı yapıldı. Bağışı yapılan eşya ve elbiseler 
gönüllülerimiz tarafından ihtiyaç sahiplerinin kullanımına 
hazır hale getirtildi. İhtiyaç sahipleri haftanın her günü 
hizmetlerimizden yararlanabilmektedir..2022 yilinda 8'579 
kişi kullanılmış giysi ve diğer günlük eşyalarını getirdi. 
Toplamda, 100 günden fazla bir sürede yaklaşık 31.000 
farklı ürün dağıtıldı ve 11.153 hane bundan faydalandı. 

 
Hukuki destek - Hukuk servisimizde gönüllü avukatlarımız SOHRAM'a gelen işkence, şiddet ve savaş mağdurlarına 
ücretsiz hukuki danışmanlık hizmeti sunuyoruz. 2022 yılında 8 Suriyeli mülteci ve 6 diğer işkence ve şiddet 
mağduru olmak üzere toplam 14 kişi bu hukuki danışmanlık hizmetinden yararlandı. 
 
İmkânlarımız mütevazı olsa da SOHRAM bu dramatik durumda önemli bir rol oynuyor. Desteğiniz sayesinde 

faaliyetlerimizin devamını sağlamaya ve mağdurlara bir damla umut sunmaya çalışıyoruz.  

Sizde Butiğimize katkıda bulunarak ihtiyaç sahiplerine yardımcı olabilirsiniz. Faaliyetlerimizi www.sohram.com 

sitemizden izleyebilirsiniz. 

Siz duyarlı dostlarımızın maddi ve manevi katkıları hizmetlerin yaygınlaşmasında büyük önem taşımaktadır. Siz de bir 

çocuğun geleceğini kurmasına veya acılı bir yüreğin acısını hafifletmek için katkıda bulunabilirsiniz. Bu konuda tek 

kaynağımızsınız. Telefon ve mail adresimizle bizimle bağlantı kurmaktan çekinmeyiniz. Bu konuda çalışmalarımızı 

güçlendirecek ve yön verecek katkılarınızı ve önerilerinizi bekliyoruz. Bir Işıkta Siz Olun! 

Bir hizmet almaya ihtiyacınız varsa, ihtiyacını duyduğunuz hizmeti sadece merkezimize başvurarak hiçbir ücret 

ödemeden alabilirsiniz. 

Bu hizmetlerimizin gerçekleştirilmesinde ve insanlarımıza ulaştırılmasında, Gönüllülerimize ve çeşitli biçimlerde katkı 

sunanlara verdikleri desteklerinden dolayı teşekkür ederiz. 

BAĞIŞLARINIZLA; UMUTSUZA UMUT, ÇARESİZE ÇARE OLUN! 

DERNEĞİMİZ YAPACAĞINIZ VE TOPLAYACAĞINIZ BAĞIŞLARLA GÜÇLENECEKTİR! 

DERNEĞİMİZİN DAHA GÜÇLÜ HİZMET VEREBİLMESİ İÇİN BAĞIŞ YAPINIZ. ! 

YAPACAĞINIZ HER BAĞIŞ YENİ BİR UMUT, YENİ BİR IŞIK, YENİ BİR HİZMETTİR! 

BAĞIŞLARINIZI KENDİNİZ VEYA BİR YAKININIZ ARACILIĞIYLA DERNEKTE MAKBUZ KARŞILIĞI YAPABİLİRSİNİZ! 

Bize bu fırsatı verdiğiniz için çok teşekkür ederiz. 

Nn Yavuz Binbay, 
SOHRAM-DER Başkanı  

 EK NOT - ŞUBAT 2023 
Türkiye ve Suriye'de yakın zamanda meydana gelen şiddetli depremler 
bölgemizdeki yaşamı derinden etkiledi ve bunun çalışmalarımız üzerinde 
etkileri oldu. SOHRAM'ın acil durumlara nasıl yanıt verdiği bir sonraki yıllık 
raporda yer alacaktır. 

 


